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TEGEVUSARUANNE 

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu (ERÜ) tegevuse eesmärgid on kindlaks määranud „ERÜ 
arengukavas aastateks 2019–2024“. ERÜ on kultuuriministeeriumi partnerorganisatsioon ning 
arengukava koostamisel peeti silmas ka “Kultuuriministeeriumi valitsemisala arengukava 2019–
2022“, kus eesmärgiks seatakse koostöö asutustega eesti rahvusliku identiteedi säilimise ning 
elujõulise kultuuriruumi tagamise ja arengu nimel.  

ERÜ eesmärgiks on toetada Eesti raamatukogude arengut ühingu liikmete initsiatiivi ja vabatahtliku 
tegevuse kaudu, korraldades ühistegevust, koolitusi ja tutvustades raamatukogude võimalusi 
avalikkusele. Õppimine ja pidev enesetäiendamine on aktiivse eluhoiaku lahutamatu osa. Ühing 
pakub raamatukoguhoidjatele kvaliteetseid, kaasaegseid, paindlikke ja õppijate vajadusi arvestavaid 
enesetäiendusvõimalusi ja toetab jätkuvalt raamatukogunduse valdkonna töötajate erialast 
enesetäiendamist. 

Ürituste korraldamisel pöörati 2019. aastal tähelepanu eesti keele aastale, raamatukogupäevade ajal 
kutsuti raamatukogusid üles korraldama laulu- ja tantsupeo liikumise teema-aastale pühendatud 
ettevõtmisi. Ühistegevustega kaasati suurt osa erinevates raamatukogutüüpides töötavaid 
raamatukoguhoidjaid.  

ERÜ on kutse andja raamatukoguhoidja kutsetele. 

Liikmeskond 

31.12.2019 kuulus Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingusse 764 tegevliiget, sh kuus auliiget. 
Toetajaliikmed on Harju Maakonnaraamatukogu, Lääne Maakonna Keskraamatukogu, Pärnu 
Keskraamatukogu, Valga Keskraamatukogu ja Viljandi Linnaraamatukogu.  

2019. aastal kasvas liikmete arv kahe võrra: liikmeks astus 23 uut liiget, aasta jooksul lahkus ERÜst 
erinevatel põhjustel 21 liiget. Aastakoosoleku ja raamatukogupäevade ajal toimunud kampaania 
„Liitu ERÜga!“ tõi ühingusse 19 uut liiget.  

Liikmete üldkoosolek 

ERÜ liikmete üldkoosolekul 28. veebruaril Rahvusraamatukogu konverentsisaalis osales 180 liiget, 
koos 236 volitusega oli kvoorum kokku 416 liiget. Kuulati ja kinnitati ERÜ 2018. tegevus-, finants- ja 
revisjonikomisjoni aruanne ning 2019. aasta tegevuskava. Kiideti heaks ERÜ arengukava, mis 
määratleb ühingu tegevused ja arengusuunad aastateks 2019–2024. ERÜ struktuuriüksuste juhid 
rääkisid oma tegevusest ja plaanidest. Juhatuse valimisi seekord ei toimunud.  

Juhatus, revisjonikomisjon, büroo, struktuuriüksused 

ERÜ juhatus oli 2019. aastal üheksaliikmeline: juhatuse esimees Katre Riisalu, juhatuse esimehe 
asetäitjad Asko Tamme ja Krista Visas ning liikmed Ülle Kuuse, Gerli Lehemets, Kristina Pai, Ülle Siska, 
Piia Salundi ja Tuuliki Tõiste. Juhatus pidas kolm koosolekut, mitmed otsused tehti kirjalikult 
hääletades. 

Revisjonikomisjoni kuulusid Rutt Enok, Ruth Hiie ja Katrin Niklus. 

ERÜ büroos oli tööl üks inimene, Reet Olevsoo. 



2019. aastal tegutses ERÜs kolm sektsiooni, neli toimkonda, kaks töörühma, Noorteklubi ja Eks-klubi. 
Kõik struktuuriüksused korraldasid üritusi ja üleriigilisi koolitusi. Piirkondlikult tegutsesid 2019. aastal 
Tartumaa Kogu, Võrumaa Ühendus ja Pärnumaa Ühendus. 

Raamatukoguhoidja tunnustamine 

ERÜ peab tähtsaks tõsta esile raamatukogude olulist rolli nii kogukonnas kui ka ühiskonnas laiemalt 
ning märgata meie kõrval tegutsevaid väärt kolleege. 28. veebruaril peetud kõnekoosolek algas 
tänuüritusega, kus tunnustati parimatest parimaid raamatukoguhoidjaid ja aasta tegusid 
raamatukogudes. Tegusaid-tublisid inimesi on Eesti raamatukogudes palju – nii nagu ka värskeid 
ideid ja eeskuju andvaid algatusi. Üheksas kategoorias tunnustusele esitati 34 nominenti. 
Auhindadega kaasnes ERÜ tänukiri, Kultuuriministeeriumi tänukiri, unikaalne ja spetsiaalselt 
valminud vitraaž klaasikunstnik Riho Hütilt ning rahaline stipendium Eesti Kultuurkapitalilt. 

Raamatukoguhoidja kutse andmine 

Kutse taotlemise avaldusi ja dokumente võeti vastu ERÜ büroos 1. septembrist 1. oktoobrini. 5. 
septembril toimus Rahvusraamatukogus teabepäev kutse taotlejatele.  

Raamatukoguhoidja kutse taotlejaid oli kokku 11. Vestlus taotlejatega toimus 15. oktoobril ning 11. 
novembril toimunud kutsekomisjoni koosolekul kuulati hindamiskomisjoni tulemusi ning otsustati 
raamatukoguhoidja kutse anda 9 taotlejale: 7-le tase 6 ja 2-le tase 7. 

Aastatel 2005–2019 on ERÜ kutsekomisjon välja andnud 1035 kutset raamatukoguhoidjatele, kõik on 
saanud kutsetunnistuse, mis on kantud riiklikusse kutseregistrisse.  

Üleriigiliste ürituste korraldamine 

Kõnekoosolekule "Raamatukogu erakondade kultuuripoliitikas" 28. veebruaril olid kutsutud Riigikogu 
valimistel osalevate erakondade esindajad, et diskuteerida raamatukogude rolli üle tänapäeva 
ühiskonnas. Debatti juhtis Eesti Rahvusringhäälingu ajakirjanik Joonas Hellerma.  

XVI üleriigiline lasteraamatukoguhoidjate päev sai teoks 18. septembril Paikusel. Päeva korraldas 
Paikuse raamatukogu koostöös ERÜ lasteteeninduse toimkonnaga. 59 osalejat said ülevaate 
lasteteenindusest raamatukogudes 2018. aastal ja statistilise ülevaate laste lugemusest aga ka 
Lastekirjanduse Keskuselt uudistest jm. Avalikustati aasta lasteraamatukoguhoidja 2019 nominendid.  

20.–30. oktoobrini toimusid traditsioonilised üleriigilised raamatukogupäevad „Kohtume 
raamatukogus“. Kümne päeva sees oli raamatukogudes sadu ettevõtmisi, erialakogukond kogunes 
mitmel ühisüritustel. Raamatukogupäevade avapäeval 21. oktoobril Kose Kultuurimajas osales sada 
raamatukoguhoidjate üle Eesti, 22. oktoobril toimus XII teadus- ja erialaraamatukogu päev EKAs 
(osales 88 inimest), dekaad võeti kokku XIX maaraamatukoguhoidja päevaga 30. oktoobril Pärnus 
(osales 86 külaraamatukoguhoidjat). Raamatukogupäevad loovad soodsa pinnase tutvustamaks 
ühiskonnas laiemalt raamatukogudes leiduvat ja toimuvat. Teadvustatakse raamatukogude erinevaid 
võimalusi lisaks raamatukogu tavateenusele – raamatute laenutamisele. 

Koostöö arendamiseks kohalike omavalitsustega korraldati 23. oktoobril 2019 Pärnu Kesk-
raamatukogus mõttevahetus „Kohalik omavalitsus ja raamatukogu“. Kohtumise eesmärgiks oli 
rääkida omavalitsusjuhtidele raamatukogude rollist ja mõjust ühiskonnas, tutvustada raamatukogude 
uusi teenuseid ja võimalusi, esitleda häid näiteid raamatukogude töö ümberkorraldamisest jm. 



Tulemust võib lugeda positiivseks, sest osalenud omavalitsusjuhid tunnistasid, et mitmed küsimused 
said vastuse või kuuldud ettekanded selgitasid raamatukogudepoolseid seisukohti. 

Üleriigiliste seminaride, teabepäevade ja koolitusreiside korraldamine 

ERÜ toetab oma tegevusega Eesti raamatukoguvõrgu kui terviku toimimist ning 2019. aastaks 
kavandati mitmeid üleriigilisi seminare, teabepäevi, mõttetalguid jm. Eesmärgiks on tutvustada uusi 
ideid ja parimaid praktikaid, käsitleda aktuaalseid küsimusi raamatukogunduses, arendada 
raamatukoguhoidjate kutseoskusi jm. 

21. sajandi visioonidokumendi ning rahvaraamatukogude kvaliteedihindamise mudeli edasiarendu-
sena alustas ERÜ koostöös partneritega Creativity Lab-ist strateegilise juhtimise koolitusprogrammi 
rahvaraamatukogude juhtidele. Koolituse eesmärgiks oli tõsta raamatukogujuhtide juhtimisalast 
võimekust ning toetada kutsestandardis nõutavaid kompetentse. Koolitusel osales 22 raamatukogu 
direktorit, arendus- ja turundusjuhti suurematest ja väiksematest raamatukogudest üle Eesti. 2019. 
aastal toimus kaks kahepäevast moodulit: 3.-4. oktoobril strateegilise juhtimise ja 14.-15. novembril 
arendusprojektide kavandamine ja juhtimine. 

13. mail juba kuuendat korda toimunud raamatukogunduse mõttetalgute alapealkiri oli seekord 
„Kasutaja võidab? Arvutid mõtlema, raamatud liikuma“. Saadi ülevaade raamatukoguvõrgu teenuste 
edendamiseks kavandatud arendusprojektidest, nt projekt „Raamatud liikuma“ ja 
raamatukogusüsteemi uuendamine jm. 

Koostöös Creativity Lab-i ja Briti Nõukoguga toimus 26. novembril rahvusvaheliselt tuntud 
loojutustaja Nikky Smedley töötuba "Kuidas rääkida laste keeles? Lugude jutustamine 
raamatukogudes”. Arutati kuidas kõnetada lapsi ning luua raamatukogus keskkond, mis oleks 
üheaegselt põnev, lõbus ja hariv.  

Külaraamatukogudele korraldati 25. märtsil 2019 Rahvusarhiivi Noora majas Tartus teabepäev, kus 
osales 63 raamatukoguhoidjat. Fookuses oli andmekaitseseadusest tulenevad probleemid 
raamatukogudes, kõneldi haldusreformist Alutaguse valla näitel, lasteteenindusest maaraamatukogus 
jm. Maaraamatukogude 28. suveseminar toimus 11.–13. juunini Järvamaal. Kolme päeva jooksul 
tutvuti Järvamaa kultuuri- ja mäluasutustega, lähemalt Järva valla raamatukogudega. Toimusid 
arutelud raamatukogu turundusest ja avalikest suhetest, koostööst teiste kultuuriasutustega, 
raamatukogust kui teenuskeskusest ja tulevikuteenustest.  

ERÜ panustab raamatukoguhoidjate järelkasvule ja toetab noorte raamatukoguhoidjate koostööd. 
Noorteklubi talveseminar „Teenuse disainimine ja arendamine“ 11. veebruaril oli silmaringi avardav, 
mõtlemapanev, loov ja praktiline. Seminaril osales 25 inimest. Kuues noorte raamatukogu-
spetsialistide suveseminar BibliCamp toimus 7.–9. augustini Maaritsas Põlvamaal. Teemaks oli sise- ja 
väliskommunikatsioon, osalejaid 13. Arutleti kollegiaalse suhtluse tähtsuse üle ning tehti rühmatööd 
erinevate näidisülesannetega, kuulati loenguid efektiivsest kommunikatsioonist lugejaga. Külastati 
Saverna raamatukogu ja Karilatsi muuseumi ning tehti kultuurilooline ringkäik Kanepis. Hea 
koostööpartner oli ka vallavalitsus.  

23.–24. septembril sai teoks lasteteeninduse spetsialistidele õppereis Stockholmi. Külastati 
Stockholmi Linnaraamatukogu ja selle harukogusid, Kulturhuseti laste- ja noorteraamatukogusid ning 
Rootsi lastekirjandusele pühendatud Junibackeni keskust. Osalejad olid 20 laste- ja noortega 
tegelevat raamatukoguhoidjat kõikidest Eesti maakondadest. Tulemuseks olid inspireeritud 
raamatukoguhoidjad, kes said mitmeid uusi ideid tööks laste ja noortega. 



Projektikonkurss „Raamatukogud-muuseumi-noored“ 

Kultuuriministeeriumi valitsemisala arengukavas 2019–2022 on välja toodud, et oluline on pöörata 
suuremat tähelepanu laste lugemisharjumuste kujundamisele ja edendamisele. Sellele aitab kaasa 
laste ja noorte teadlikkuse suurendamine kultuuriasutuste võimalustest. 2019. aastal korraldas ERÜ 
kolmandat korda valdkonnaülese projektikonkursi "Raamatukogud-muuseumid-noored", et anda 
omapoolne panus kultuuri- ja mäluasutuste koostööle noorteorganisatsioonidega, kaasata noori 
kultuuritegevustesse ja -loomesse ning laiendada mitteformaalse õppe võimalusi.  

Et projektide kirjutamine ladusamalt sujuks korraldati 22. jaanuaril koolitus „Projektikirjutamise 
ABC“, kus rahvaraamatukogude töötajatele tutvustati võimalikke rahastusallikaid, eelarve 
planeerimise ja projektide koostamise algtõdesid, aga ka levinumaid vigu. Konkursile esitati 11 
taotlust, mida hindas viieliikmeline hindamiskomisjon, rahuldati 10 projektitaotlust. Kokku osales 
projektis: 8 raamatukogu, 4 muuseumi, 10 noortekeskust ja 226 noort. Projektis osalenud 
organisatsioonide tagasiside oli väga positiivne. 

Osalemine rahvusvahelises koostöös ja organisatsioonides  

Rahvusvahelises tegevust kavandades tugineb ERÜ Kultuuripoliitika 2020 põhialustele, kus 
rõhutatakse vajadust osaleda aktiivselt rahvusvaheliste organisatsioonide töös ja kultuurivaldkonna 
poliitikate kujundamisel. Osalemine rahvusvahelistel raamatukogufoorumitel annab erialaseid 
teadmisi, aitab kaasa koostöösuhete arendamisele, kuid ka võimaluse jagada rahvusvahelisele 
kogukonnale infot ERÜ ja Eesti raamatukogude tegevusest. 

ERÜ on Rahvusvahelise Raamatukoguühingute ja –institutsioonide Liidu (IFLA) ja Euroopa 
Raamatukogu-, Info- ja Dokumentatsiooniühenduste Büroo (EBLIDA). Organisatsioonide iga-aastased 
konverentsid on erinevate maade raamatukoguühingute esindajatele kokkusaamiskohaks. ERÜ on 
tegev mitmetes IFLA struktuuriüksustes, sh raamatukoguühingute juhtimise sektsiooni alalises 
komitees.  

7.–8. veebruaril osales Kare Riisalu IFLA raamatukoguühingute sektsiooni alalise komitee koosolekul 
Oslos. Arutuse all oli IFLA aastakonverentsil toimuv sessioon „Raamatukoguühingute piiriülesest 
koostööst”, kus Balti riikide raamatukoguühingute koostööst pidas ettekande ka Katre Riisalu. 

EBILDA konverents oli 24.–25. juunini Dublinis Iirimaal ja seal osales ERÜ juhatuse esinaine. 24.–30. 
augustil oli IFLA aastakonverents Ateenas. ERÜst osalesid Katre Riisalu, Krista Visas ja Tuuliki Tõiste. 
Osalemisse panustasid Kultuuriministeerium, Kultuurkapital, KÜSK, Pärnu Keskraamatukogu ja 
Tallinna Tehnikaülikooli Raamatukogu.  

3.-4. aprillil korraldas ERÜ kahekümnele Prantsuse raamatukogujuhile lühiettekannetega seminari, 
kus tutvustati Eestit ning eesti raamatukogundust. Kuna külaliste esmane huvi oli Eesti kui e-riigi 
vastu, siis keskenduti eelkõige raamatukogude tehnikale ja tehnoloogiale ning õppimisega 
seonduvatele teenustele. Kolleegid Prantsusmaalt külastasid raamatukogusid Tallinnas, Märjamaal 
ning Pärnus.  

18. juunil Pärnu Keskraamatukogus teoks saanud Eesti, Läti ja Leedu kutseühingute juhatuste 
ühisseminaril arutati koostöövõimalusi kolme riigi vahel. Kolleegidele tutvustati uusi projekte ja 
ettevõtmisi Eesti raamatukogudes, ühingute juhatuste esimehed tegid ülevaate viimaste aastate 
arengutest ja õnnestunud tegevustest. Kõne all oli 2020. oktoobris toimuv Balti raamatukoguhoidjate 
11. kongress. Eesmärk oli leida ühised teemad, mis kõnetaksid eri riikide raamatukoguhoidjaid. 



Allkirjastati kolmepoolne memorandum, mis kinnitas soovi jätkata Balti riikide kongresside 
traditsiooni. 

Oktoobrikuu esimesel nädalal külastas mitmeid Eesti raamatukogusid 20-liikmeline Kaunase 
piirkonna raamatukoguhoidjate esindus. Katre Riisalu rääkis Leedu kolleegidele ERÜs toimuvast ja 
Eesti raamatukogudest laiemalt. Suurt huvi tunti meie kutse- ning koolitussüsteemi vastu. 

18.–21. septembril toimus Ukrainas Lvivis X rahvusvaheline raamatukogude foorum. Väliskülaliste 
sõnavõtud olid koondatud istungile „Uus stiil Euroopa raamatukogudes“, kus kõrvuti teiste maade 
kolleegidega pidas ettekande „Eesti rahvaraamatukogud 21. sajandil“ Katre Riisalu. Eesti 
raamatukogudel on kogemust, mida kolleegidele jagada, elevust saalis tekitasid nii meie 
raamatukogude muusika- ja spordiriistade laenutus kui ka õmblustoad ja seemneraamatukogu. 
Ukraina raamatukogude ühinguga seob ERÜd mõne aasta tagune koostööleping.  

8.–9. oktoobril oli Andrus Ansipi kutsel paarikümnel raamatukoguhoidjal võimalus tutvuda Euroopa 
Parlamendiga ning näitusega „Generation Code“.  

2019. aastal ilmunud artiklid ERÜ üritustest ajakirjas Raamatukogu jm. 

ERÜ aastakoosolek ja kõnekoosolek. // Raamatukogu (2019) nr 6, lk 28 

Jõesaar, Piret, Tõnisson, Jaana. Baltic Meeting – Baltimaade noorte kohtumispaik. // 
Raamatukogu (2019) nr 4, lk 38–39 

Kalvik, Ülle. Erialaraamatukogude sektsioon tutvus Tallinna Teeninduskooliga. // 
Raamatukogu (2019) nr 1, lk 36–38 

Kalvik, Ülle. Õppereis Viis Krakowisse. // Raamatukogu (2019) nr 6, lk31–35 

Kuuse, Ülle. XII teadus- ja erialaraamatukogude päev. // Raamatukogu (2019) nr 6, lk30 

Nool, Maris. Noorteklubi talveseminaril disainiti teenust. // Raamatukogu (2019) nr 2, lk 
38–39 

Olevsoo, Reet, Riisalu, Katre. Meie parimad töötavad Põlvamaal, Viljandis, Tartus ja 
Tallinnas. // Raamatukogu (2019) nr 2, lk 30–37 

Olevsoo, Reet. Raamatukogupäevad 2019 avati Kosel. // Raamatukogu (2019) nr 6, lk 29 

Otsitakse uusi sõnu. // Raamatukogu (2019) nr 2, lk 41  

Paasik, Lea. Kooliraamatukogude sektsiooni mullustest tegemistest. // Raamatukogu 
(2019) nr 1, 38–39 

Rand, Lea. Maaraamatukogude tänavusest suveseminarist. Ja päris esimesest ka. // Raamatukogu 
(2019) nr 5, lk 38–41. 

Raudsepp, Rita. Lasteraamatukoguhoidjad pidasid plaane Paikusel. // Raamatukogu (2019) nr 6, lk 40 

Raudsepp-Linnupuu, Veronika. Mõttetalgud vol 6: Kasutaja võidab? Arvutid mõtlema, 
raamatud liikuma. // Raamatukogu (2019) nr 3, lk 36–40 

Riisalu, Katre jt. Vabatahtlikule tööle tuginedes tuleb tegus aasta! // Raamatukogu 
(2019) nr 1, lk 32–35 

Ross, Sille, Tanilsoo, merle. Rootsi raamatukogud üllatasid ja inspireerisid. // Raamatukogu (2019) nr 
6, lk 36–39 



Talvi, Krista. Raamatukoguhoidja kutse taotlemisest. // Raamatukogu (2019) nr 3, lk 41 

Tappo, Jaanika. BibliCamp 6 – sise- ja väliskommunikatsioonist raamatukogudes. // 
Raamatukogu (2019) nr 4 lk 40–41 

Tiisel, Kaja. Vanaraamatu toimkond Toompeal. // Raamatukogu (2019) nr 1, lk 39–40 

Tõiste, Tuuliki. Prantsuse raamatukoguhoidjad Eesti raamatukogudes. // Raamatukogu (2019) nr 2, lk 
40 

Välbe, Kai. Veebisõnastik – see on imelihtne. // Raamatukogu (2019) nr 5, lk 37 

Volt. Mihkel. Kuidas maaraamatukoguhoidjad Brüsseli käisid ehk mis neile tööl rõõmu valmistab ja 
mis neid häirib. // Raamatukogu (2019) nr 5, lk 5–17 

Välbe, Kai. Raamatuhaldjad tutvustavad hoppraamatukogus uut andmelat. // Raamatukogu (2019) nr 
6, lk 20–21 

ERÜ esindatus organisatsioonides Eestis 

 Autorihüvitusfond: Asko Tamme 
 Kultuuriministeeriumi Rahvaraamatukogude Nõukogu: Katre Riisalu, Asko Tamme 
 Ajakirja Raamatukogu toimetuskolleegium: Reet Olevsoo, Kristina Pai, Asko Tamme 
 Kultuuri Kutsenõukogu: Reet Olevsoo 
 Eesti Vabaharidusliit: Reet Olevsoo 
 Eesti Koostöö Koda: Katre Riisalu 
 Standardikeskuse standardimise tehnilise komitee EVS/TK22 vaatlejaliige: Ülle Siska 

ERÜ koostööpartnerid ja toetajad 

 Eesti Koostöö Kogu, 
 Eesti Lastekirjanduse Keskus, 
 Eesti Rahvusraamatukogu, 
 ETKA Andras, 
 Haridus- ja Teadusministeerium , 
 Harju Maakonnaraamatukogu , 
 Järvamaa Keskraamatukogu, 
 Kirjastus Koolibri, 
 Kose raamatukogu, 
 Kultuurkapital, 
 Kultuuriministeerium, 
 Kutsekoda, 

 

 Lääne Maakonna Keskraamatukogu, 
 Põhjamaade Ministrite Nõukogu esindus 

Eestis, 
 Pärnu Keskraamatukogu, 
 Riigi Infosüstemise Amet, 
 Rapla Keskraamatukogu, 
 Tallinna Keskraamatukogu, 
 Tallinna Tehnikaülikooli Raamatukogu, 
 Tartu Ülikooli Raamatukogu, 
 Valga Keskraamatukogu, 
 Viljandi Linnaraamatukogu. 

Erialased väljaanded 

2019. aastal ilmus Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu aastaraamat järjenumbriga 30. Põhiosas 
avaldati ettekanded ja ülevaateid, mis peeti Eesti raamatukoguhoidjate XI kongressil „Raamatukogu 
on vabadus“. Kaante vahel on ka ERÜ arengukava aastateks 2019–2024 ning traditsiooniliselt ERÜ ja 
teiste erialaühenduste tegevuse aastakokkuvõtted. 



ERÜ ja Eesti Rahvusraamatukogu annavad koostöös välja erialaajakirja „Raamatukogu“. 2019. aasta 
jääb ajalukku sellega, et ajakiri avalikustatakse kohe pärast ilmumist veebis ja soovijad saavad tellida 
nõudetrükise digitrükikojast Trükiviis. Ilmus kuus ajakirjanumbrit. 

Toetused valdkondlike koolituste ja ürituste korraldamiseks 

Kultuuriministeeriumi partnerorganisatsiooni tegevustoetus 
Kultuuriministeerium on 2018. ja 2019. aastal toetanud ERÜ tegevust taotlusvoorust „Muinsuskaitse, 
muuseumide ja raamatukogunduse valdkonnaüleste partnerorganisatsioonide tegevustoetus“. 
Taotlusvooru eesmärk on toetada Eesti kultuuriväärtuste valdkonnas kultuuripoliitika elluviimist 
kaasates muinsuskaitse, muuseumide ja raamatukogude valdkonnaüleseid kolmanda sektori asutusi 
ehk partnerorganisatsioone. 2019. aasta toetus kasutati eesmärgipäraselt ning korraldati mitmete 
ERÜ struktuuriüksuste tegevust, viidi ellu projektikonkurss „Raamatukogud-muuseumid-noored“, 
tasuti EBLIDA ja IFLA liikmemaksu ja kasutati osaliselt nende organisatsioonide aastakonverentsidel 
osalemiseks, kasutati personalikuluks (osaliselt) jm.  

Haridus- ja Teadusministeeriumi toetus 
ERÜ kooliraamatukogude sektsioon kasutas tegevustoetust kooliraamatukoguhoidjatele koolituste 
läbiviimiseks (osaliselt).  

Eesti Keele Instituudi tegevustoetus  
Toetust kasutas ERÜ terminoloogiatoimkond raamatukogusõnastiku täiendamiseks ja toimetamiseks, 
terminoloogiatoimkonna töökoosolekute korraldamiseks ja 14. oskuskeelepäeva korraldamiseks, sh 
raamatukogunduslike uudissõnade võistluse korraldamiseks. 

Kultuurkapitalist ja Kodanikuühiskonna Sihtkapitalist taotleti ja saadi toetust IFLA aastakonverentsil 
osalemiseks 

Kokkuvõte 

2019. aasta oli ERÜ tegevuses aktiivne, toimusid üleriigilised üritused, seminarid, teabepäevad ja 
koolitusreisid ning väljasõidud. Kolmandat korda toimus valdkonnaülene projektikonkurss 
„Raamatukogud-muuseumid-noored“. Edendati koostööd rahvusvahelisel tasandil ja Balti riikide 
kutseühingutega. Ilmusid erialased väljaanded. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Varad   

Käibevarad   

Raha 19 156 17 157

Kokku käibevarad 19 156 17 157

Kokku varad 19 156 17 157

Kohustised ja netovara   

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 17 157 15 838

Aruandeaasta tulem 1 999 1 319

Kokku netovara 19 156 17 157

Kokku kohustised ja netovara 19 156 17 157
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2019 2018

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 11 604 11 624

Annetused ja toetused 70 056 73 394

Tulu ettevõtlusest 1 960 3 354

Muud tulud 108 402

Kokku tulud 83 728 88 774

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -54 834 -59 053

Jagatud annetused ja toetused -300 0

Mitmesugused tegevuskulud -2 306 -3 658

Tööjõukulud -24 289 -24 744

Kokku kulud -81 729 -87 455

Põhitegevuse tulem 1 999 1 319

Aruandeaasta tulem 1 999 1 319
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2019 2018

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 1 999 1 319

Kokku rahavood põhitegevusest 1 999 1 319

Kokku rahavood 1 999 1 319

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 17 157 15 838

Raha ja raha ekvivalentide muutus 1 999 1 319

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 19 156 17 157
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2017 13 678 13 678

Aruandeaasta tulem 1 319 1 319

Muud muutused

netovaras
2 160 2 160

31.12.2018 17 157 17 157

Aruandeaasta tulem 1 999 1 999

31.12.2019 19 156 19 156
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu 2019. aasta raamatupidamise aruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamise

tavaga, arvestades RTJ-14s sätestatud erisusi mittetulundusühingule.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. Aruandeperiood on 1. jaanuarist kuni 31. detsembrini.

Aruandes kajastatakse raha ja selle ekvivalentidena kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke pangas.

Sihtotstarbeliselt saadud tasude ja nende arvelt tehtud kulude kajastamisel on järgitud tulude ja kulude vastavuse printsiipi.

Mittetulundusühing kasutab RTJ-14s toodud tulemiaruande skeemi

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Sularaha kassas 672 587

Arvelduskontod 18 484 16 570

Kokku raha 19 156 17 157

Lisa 3 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2018 Laekunud 31.12.2019

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

46 650 46 650 46 650 39 176 39 176

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

46 650 46 650 46 650 39 176 39 176
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Lisa 4 Tööjõukulud
(eurodes)

 2019 2018

Palgakulu 18 153 18 493

Sotsiaalmaksud 6 136 6 251

Kokku tööjõukulud 24 289 24 744

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
13 853 13 902

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 5 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2019 31.12.2018

Füüsilisest isikust liikmete arv 764 762

Juriidilisest isikust liikmete arv 5 5

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2019 2018

Arvestatud tasu 15 600 14 400



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 09.10.2020

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing (registrikood: 80043934) 01.01.2019 - 31.12.2019 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

TUULIKI TÕISTE Juhatuse liige 28.10.2020



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude kutseorganisatsioonide tegevus 94129 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6307427

Faks +372 6307429

E-posti aadress ela@nlib.ee

Veebilehe aadress https://eru.lib.ee


